2010 年半年度报告全文   证券代码：000021

4

利润总额 212,201,000.62 108,672,554.72 95.27%

归属于上市公司股东的净利润 180,076,269.28 102,401,835.62 75.85%

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益后的净利润

176,697,087.58 101,730,048.53 73.69%

基本每股收益（元/股） 0.1365 0.0776 75.90%

稀释每股收益（元/股） 0.1365 0.0776 75.90%

净资产收益率（%） 4.84% 2.93% 增加 1.91 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 195,158,407.52 199,621,905.25 -2.24%

每股经营活动产生的现金流量净额
（元/股）

0.1479 0.2270 -34.85%

注：公司股本因实施2009年度利润分配方案而发生变化，根据新会计准则的有关规定，按

最新股本1,319,277,781调整并列报了公司2009年1-6月基本每股收益及稀释每股收益。

非经常性损益涉及的项目和金额   单位：人民币元

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益   -401,111.59

计入当期损益的政府补助   5,768,500.00

处置交易性金融资产取得的投资收益   138,991.34

除上述各项之外的其他营业外收入和支出  -1,012,346.74

少数股东权益影响额   -134,058.98

所得税影响额   -980,792.33

合计 3,379,181.70

   证券简称：长城开发
   2010 年半年度报告全文   证券代码：000021

5

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、 股本变动情况

1. 公司股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行
新股

送股 公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 922,084 0.10%  184,417 276,625  461,042 1,383,126 0.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
其中：境内非国有法

人持股

 境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 922,084 0.10%  184,417 276,625 0 461,042 1,383,126 0.10%

二、无限售条件股份 878,596,437 99.90%  175,719,287 263,578,931 0 439,298,218 1,317,894,655 99.90%

1、人民币普通股 878,596,437 99.90%  175,719,287 263,578,931 0 439,298,218 1,317,894,655 99.90%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 879,518,521 100.00%  175,903,704 263,855,556 0 439,759,260 1,319,277,781 100.00%

注：2010年6月10日，公司实施2009年度利润分配方案，以公司总股本879,518,521股为

基数，向全体股东每10股送2股、转增3股、派2元现金（含税），送转股后公司总股本由

879,518,521股增至1,319,277,781股，各股东持股数相应发生变化。

   证券简称：长城开发
   2010 年半年度报告全文   证券代码：000021

6

二、 股东情况

1. 截止 2010 年 6 月 30 日，本公司在册股东总数为 69,343 户。

2. 前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表   单位：股

股东总数 69,343

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限
售条件股

份数量

质押或冻
结的股份

数量

长城科技股份有限公司 国有法人 49.64% 654,839,851 0 0

博旭（香港）有限公司   境外法人 8.10% 106,799,381 0 0